
OBJETO

CONTRATANTE (ENTIDAD PUBLICA O 

PRIVADO, QUE RECIBE EL BIEN O 

SERVICIO):

FORMULARIO DE REVISIÓN DE OFERTAS - ETAPA DE CALIFICACIÓN

N/A

OFERENTE: INTEGRA INGENIERIA S.A. INGENIESA RUC: 0992743492001 PLAZO: 90 DIAS

PLAN DE TRABAJO: ENFOQUE, ALCANCE Y METODOLOGÍA

PAG.10-13

96-64 SOBRE No1 ushay signed 

signed signed signed

PRESENTA SIN OBSERVACIONES

EXPERIENCIA DEL OFERENTE EN SERVICIOS DE CONSULTORÍA, REALIZADOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS

PAG.14-14

96-64 SOBRE No1 ushay signed 

signed signed signed

PRESENTA SIN OBSERVACIONES

 $                                                              198.227,37 

INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS

FORMULARIOS PAG. PRESENTA / NO PRESENTA OBSERVACIÓN

PRESENTACIÓN Y COMPROMISO 

PAG.20-20

96-64 SOBRE No1 ushay signed 

signed signed signed

SITUACIÓN FINANCIERA DEL OFERENTE

PAG.9-9

96-64 SOBRE No1 ushay signed 

signed signed signed

PRESENTA 

SOLVENCIA: 349676.18/170261.52=2,05

ENDEUDAMIENTO: 170261.52/216800.36=0,78

DATOS GENERALES DEL OFERENTE 

PAG.6-6

96-64 SOBRE No1 ushay signed 

signed signed signed

PRESENTA SIN OBSERVACIONES

DECLARACIONES DE PERSONAS JURÍDICAS Y PERSONAS NATURALES, OFERENTES.

PAG.7-8

96-64 SOBRE No1 ushay signed 

signed signed signed

PRESENTA SIN OBSERVACIONES

FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACIÓN O CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE) PRESENTA SIN OBSERVACIONES

HOJA DE VIDA DEL PERSONAL TÉCNICO CLAVE ASIGNADO AL PROYECTO

PAG.16-19

96-64 SOBRE No1 ushay signed 

signed signed signed

PRESENTA SIN OBSERVACIONES

CÓDIGO DEL PROCESO: CDC-PG-2024-009

ESTUDIOS DE SUELO A NIVEL GEOTÉCNICO DE LA OBRA DE EXCEDENCIA EN EL PROYECTO DE RIEGO LA ZAPATA, CANTÓN EL EMPALME, PROVINCIA DEL GUAYAS

PAG.4-5

96-64 SOBRE No1 ushay signed 

signed signed signed

PRESENTA SIN OBSERVACIONES

PRESUPUESTO REFERENCIAL:  $                                                               24.997,65 OFERTA PRESENTADA:  $                                                                                            24.997,65  OFERTA CORREGIDA: 

 OFERTA ECONÓMICA 96-64-sobre No2 signed PRESENTA SIN OBSERVACIONES

EXPERIENCIA GENERAL 

El oferente deberá acreditar experiencia general en 

ESTUDIOS Y/O DISEÑOS EN ÁREA DE INGENIERÍA 

CIVIL,  La entidad contratante deberá solicitar como 

temporalidad de experiencia general y específica al 

menos QUINCE (15) años, contados hasta la fecha 

límite de presentación de las ofertas. Por lo tanto, el 

contratista podrá acreditar la experiencia general y 

específica dentro de dicho período.

	

El monto de experiencia general mínima requerida en 

relación al monto determinado en la experiencia 

mínima general deberá ser de USD$  2.400,00 y debe 

acreditar con la ejecución de por lo menos UN (1) 

contratos de obras similares con un Monto mínimo 

requerido por cada contrato en relación al monto 

determinado en la experiencia mínima general USD $ 

124,00

(En base a RESOLUCIÓN No. RE-SERCOP-2023-0138 

del numeral 4.1.4.).

OTROS PARAMETROS DE CALIFICACION PROPUESTO POR LA ENTIDAD

PAG.15-15

96-64 SOBRE No1 ushay signed 

signed signed signed

PRESENTA SIN OBSERVACIONES

COMPROMISO DEL PROFESIONAL ASIGNADO AL PROYECTO
96-64-DOC DP JULIO CEVALLOS 

signed signed signed
PRESENTA SIN OBSERVACIONES

PERSONAL TÉCNICO CLAVE ASIGNADO AL PROYECTO

PAG.15-15

96-64 SOBRE No1 ushay signed 

signed signed signed

PRESENTA SIN OBSERVACIONES

EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES

PAG.16-16

96-64 SOBRE No1 ushay signed 

signed signed signed

PRESENTA SIN OBSERVACIONES

ESTUDIO DE COMPONENTES TÉCNICOS PARA  DISEÑO DE 

INFRAESTRUCTURA DESTINADA A RIEGO Y DRENAJE DE 2500 

HECTÁREAS DE LA JUNTA LA MOLIENDA DE PAUJÍ, DEL CANTÓN Y 

PARROQUIA NARANJAL, PROVINCIA DEL GUAYAS 

GOBIERNO PROVINCIAL DEL GUAYAS 

ANEXO 12
96-64-Anexo 12 Declaracion 

beneficiario final signed
PRESENTA SIN OBSERVACIONES

EXPERIENCIA DEL OFERENTE  

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA MÍNIMA EXPERIENCIA PRESENTADA MONTO A APLICAR OBSERVACIÓN

PRESENTA ACTA DE ENTREGA RECEPCION DEFINITA

CERTIFICADO 

FACTURA: 001-001-000000456

RETENCIÓN: 001-002-000009217 

 $            2.400,00 



CONTRATISTA

OBJETO

CONTRATANTE (ENTIDAD PUBLICA O 

PRIVADO, QUE RECIBE EL BIEN O 

SERVICIO):

CONTRATISTA

OBJETO

CONTRATANTE (ENTIDAD PUBLICA O 

PRIVADO, QUE RECIBE EL BIEN O 

SERVICIO):

CONTRATISTA

OBJETO

CONTRATANTE (ENTIDAD PUBLICA O 

PRIVADO, QUE RECIBE EL BIEN O 

SERVICIO):

CONTRATISTA

TOTAL MONTO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA  $                                                                  34.766,40 CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SOLICITADOS

INTEGRA INGENIERÍA S.A.

INGENIESA.

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA MÍNIMA EXPERIENCIA PRESENTADA MONTO A APLICAR OBSERVACIÓN

El oferente deberá acreditar experiencia específica en 

CONSULTORÍA Y/O ESTUDIOS QUE CONTENGAN 

OBRAS DE TERRAPLENES O ESTABILIZACIÓN DE 

TALUDES La entidad contratante deberá solicitar 

como temporalidad de específica al menos QUINCE 

(15) años

El monto mínimo, Monto de experiencia específica 

mínima requerida de USD $ 1.200,00 y debe 

acreditar con la ejecución de por lo menos UN (1) 

contratos de obras similares con un y Monto mínimo 

requerido por cada contrato en relación al monto 

determinado en la experiencia mínima especifica  

USD $ 62,00 (En base a RESOLUCIÓN No. RE-

SERCOP-2023-0138 del numeral 4.1.4.).

 $            1.200,00 

ESTUDIO GEOTÉCNICO PARA  DETERMINAR LA CARACTERIZACIÓ 

N GEOLÓGICAGEOTÉCNICA Y  ESTABLECER MEDIDAS DE 

PREVENCIÓN Y/O CORRECCIONES  PERTINENTES PARA 

GARANTIZAR LA

ESTABILIDAD DEL  SUELO EN LA FINCA SIEMBRA  GRANDE 

UBICADA EN EL CANTÓN EL EMPALME DE LA PROVINCIA DE LOS 

RÍOS 

 $                                                                 1.900,00 

PRESENTA CONTRATO

CERTIFICADO 

FACTURA: 001-010-00000276

J&KM CONSULTING ASSOCIATED INTERNATIONAL  CIA LTDA 

INTEGRA INGENIERÍA S.A.

INGENIESA.

MONTO CONTRATADO  $                                                                 1.900,00 

MONTO EJECUTADO  $                                                                 1.900,00 

TOTAL EXPERIENCIA ESPECIFICA 2  $                                                                    1.900,00 CUMPLE CON EL REQUISITO MÍNIMO SOLICITADO

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA MÍNIMA EXPERIENCIA PRESENTADA MONTO A APLICAR OBSERVACIÓN

El oferente deberá acreditar experiencia específica en 

CONSULTORÍA Y/O ESTUDIOS QUE CONTENGAN 

OBRAS DE TERRAPLENES O ESTABILIZACIÓN DE 

TALUDES La entidad contratante deberá solicitar 

como temporalidad de específica al menos QUINCE 

(15) años

El monto mínimo, Monto de experiencia específica 

mínima requerida de USD $ 1.200,00 y debe 

acreditar con la ejecución de por lo menos UN (1) 

contratos de obras similares con un y Monto mínimo 

requerido por cada contrato en relación al monto 

determinado en la experiencia mínima especifica  

USD $ 62,00 (En base a RESOLUCIÓN No. RE-

SERCOP-2023-0138 del numeral 4.1.4.).

 $            1.200,00 

ESTUDIO GEOTÉCNICO PARA  DISEÑO DE CIMENTACIÓN, QUE 

GARANTICE LA ESTABILIDAD DE LAS ESTRUCTURAS DE 

ESTACIONES DE BOMBEO Y  RESERVORIOS, PARA ESTABLECER LA 

CAPACIDAD DE CARGA SIN QUE SE  PRODUZCAN 

DEFORMACIONES EXCESIVAS EN EL SUBSUELO, EN LA  HACIENDA 

CAMELIA EN EL CANTÓN SIMÓN BOLÍVAR DE LA PROVINCIA DEL 

GUAYAS

 $                                                                32.866,40 

PRESENTA CONTRATO

CERTIFICADO 

FACTURA: 001-010-00000419

GESTIÓN AMBIENTAL INTEGRAL S.A. GESTAMI

MONTO CONTRATADO  $                                                               32.866,40 

MONTO EJECUTADO  $                                                               32.866,40 

TOTAL EXPERIENCIA ESPECIFICA 1  $                                                                  32.866,40 CUMPLE CON EL REQUISITO MÍNIMO SOLICITADO

 $            2.400,00 

ESTUDIO TÉCNICO PARA LA FACTIBILIDAD Y DISEÑO DEFINITIVO 

PARA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA DE 

RIEGO Y DRENAJE EN LAS JUNTAS DE RIEGO Y DRENAJE LOS 

HIGUERONES E UNIÓN Y PROGRESO CANTÓN DAULE PROVINCIA 

DEL GUAYAS 

 $                                                              343.696,68 

PRESENTA ACTA DE ENTREGA RECEPCION DEFINITA 

CERTIFICADO

FACTURA: 001-001-000000400

RETENCIÓN: 001-002-000008475GOBIERNO PROVINCIAL DEL GUAYAS 

INTEGRA INGENIERÍA S.A.

INGENIESA.

MONTO CONTRATADO  $                                                              343.696,68 

MONTO EJECUTADO  $                                                              343.696,68 

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL 2  $                                                                343.696,68 CUMPLE CON EL REQUISITO MÍNIMO SOLICITADO

TOTAL MONTO DE EXPERIENCIA GENERAL  $                                                                541.924,05 CUMPLE CON EL REQUISITO MÍNIMO SOLICITADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EXPERIENCIA GENERAL 

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA MÍNIMA EXPERIENCIA PRESENTADA MONTO A APLICAR OBSERVACIÓN

 $                                                              198.227,37 

 $                                                                198.227,37 CUMPLE CON EL REQUISITO MÍNIMO SOLICITADO

El oferente deberá acreditar experiencia general en 

ESTUDIOS Y/O DISEÑOS EN ÁREA DE INGENIERÍA 

CIVIL,  La entidad contratante deberá solicitar como 

temporalidad de experiencia general y específica al 

menos QUINCE (15) años, contados hasta la fecha 

límite de presentación de las ofertas. Por lo tanto, el 

contratista podrá acreditar la experiencia general y 

específica dentro de dicho período.

	

El monto de experiencia general mínima requerida en 

relación al monto determinado en la experiencia 

mínima general deberá ser de USD$  2.400,00 y debe 

acreditar con la ejecución de por lo menos UN (1) 

contratos de obras similares con un Monto mínimo 

requerido por cada contrato en relación al monto 

determinado en la experiencia mínima general USD $ 

124,00

(En base a RESOLUCIÓN No. RE-SERCOP-2023-0138 

del numeral 4.1.4.).

El oferente deberá acreditar experiencia general en 

ESTUDIOS Y/O DISEÑOS EN ÁREA DE INGENIERÍA 

CIVIL,  La entidad contratante deberá solicitar como 

temporalidad de experiencia general y específica al 

menos QUINCE (15) años, contados hasta la fecha 

límite de presentación de las ofertas. Por lo tanto, el 

contratista podrá acreditar la experiencia general y 

específica dentro de dicho período.

	

El monto de experiencia general mínima requerida en 

relación al monto determinado en la experiencia 

mínima general deberá ser de USD$  2.400,00 y debe 

acreditar con la ejecución de por lo menos UN (1) 

contratos de obras similares con un Monto mínimo 

requerido por cada contrato en relación al monto 

determinado en la experiencia mínima general USD $ 

124,00

(En base a RESOLUCIÓN No. RE-SERCOP-2023-0138 

del numeral 4.1.4.).

INTEGRA INGENIERÍA S.A.

INGENIESA.

MONTO CONTRATADO  $                                                              198.227,37 

MONTO EJECUTADO  $                                                              198.227,37 

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL 1

EQUIPO DECLARADO

Un VEHÍCULO

Camioneta doble cabina (4x2)

PRESENTA ACTA DE ENTREGA RECEPCION DEFINITA

CERTIFICADO 

FACTURA: 001-001-000000456

RETENCIÓN: 001-002-000009217 

CUMPLE CON EL REQUISITO MINIMO SOLICITADO 

EQUIPO MÍNIMO OBSERVACIÓN

CAMIONETA CHEVROLET DOBLE CABINA 

MBG 5292

2024

DMAX CRDI HI RIDE AC 2.5 CD 4X2 TM 

PRESENTA NOMBRAMIENTO MATRICULA

 CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER

REVISION TECNCIA VEHICULAR 

 $            2.400,00 



$198.354,50

NOTEBOOK LENOVO INTEL CORE I7 12VA GENERACION.

16GB DDR4; 1TB-SSD

Factura 001-002-000060366

PRESENTA NOMBRAMIENTO Y COPIA DE CÉDULA

CARTA DE COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO

RUC 

INGENIERO CIVIL CERTIFICADO DE REGISTRO DE TÍTULO

CERTIFICADO DE REGISTRO DE TÍTULO

PERSONAL TÉCNICO   NOMBRE TITULO OBSERVACIONES

FIRMA DE RESPONSABILIDAD

METODOLOGIA Y CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN PAG. OBSERVACIONES

CUMPLE CON EL REQUISITO MÍNIMO SOLICITADO

96-64-ANEXO_2_CRONOGRAMA_DE_EJECUCION_DE_CONSULTORIA_signed

96-64-PLAN_DE_TRABAJO_GEOTECNIA_signed
SIN OBSERVACIONES

EXPERIENCIA REQUERIDA EXPERIENCIA PRESENTADA MONTO A APLICAR OBSERVACIÓN

OBJETO:

ESTUDIO Y DISEÑO DE TERRAPLENES PARA LA CONSTRUCCION 

DE OBRAS DE CAPTACION E IMPLEMENTACION DE RESERVORIO 

DE 42M3 EN LA HACIENDA MARIA GRACE DEL CANTON SIMON 

BOLIVAR DE LA PROVINCIA DEL GUAYAS 

CONTRATANTE (ENTIDAD PUBLICA O 

PRIVADO, QUE RECIBE EL BIEN O 

SERVICIO):

HACIENDA MARIA GRACE

CONTRATISTA: INTEGRA INGENIERIA AMBIENTAL 

MONTO CONTRATADO:  $                                                              198.354,50 

Director (a) de Proyecto

Ingeniero (a) Civil
CEVALLOS CENTENO JULIO HERNAN 

HACIENDA MARIA GRACE

TÉCNICO EN GEOTÉCNIA Y PAVIMENTOS 

 $             2.400,00 

LLAMUCA GARCIA TANYA JAEL 

ROL: ESPECIALISTA GEOTECNICO

TOTAL $ $198.354,50

Consultorías de estudios y diseños de obras 

hidráulicas u obras civiles que contengan terraplenes 

u obras civiles que contengan estabilización de 

taludes ejerciendo el cargo de Técnico / Especialista 

en Geotecnia

TEMPORALIDAD 14 AÑOS 

PRESENTA  CERTIFICADO 2024 

TIEMPO DE SERVICIO POR EMPLEADOR
Consultorías de estudios y diseños de obras 

hidráulicas u obras civiles que contengan terraplenes 

u obras civiles que contengan estabilización de 

taludes ejerciendo el cargo de director de proyecto

TEMPORALIDAD 14 AÑOS

 $             2.400,00 

CEVALLOS CENTENO JULIO HERNAN 

$198.354,50

EXPERIENCIA REQUERIDA EXPERIENCIA PRESENTADA MONTO A APLICAR OBSERVACIÓN

OBJETO:

ESTUDIO Y DISEÑO DE TERRAPLENES PARA LA CONSTRUCCION 

DE OBRAS DE CAPTACION E IMPLEMENTACION DE RESERVORIO 

DE 42M3 EN LA HACIENDA MARIA GRACE DEL CANTON SIMON 

BOLIVAR DE LA PROVINCIA DEL GUAYAS 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL TÉCNICO

DIRECTOR DEL PROYECTO

Técnico (a) en Geotecnia

Ingeniero (a) Civil

CONTRATISTA: INTEGRA INGENIERIA AMBIENTAL 

MONTO CONTRATADO: $198.354,50

MONTO EJECUTADO: $198.354,50

PRESENTA  CERTIFICADO 2024 

TIEMPO DE SERVICIO POR EMPLEADOR

CUMPLE CON EL REQUISITO MÍNIMO SOLICITADO

LLAMUCA GARCIA TANYA JAEL 

DOS COMPUTADORA PORTATIL O ESTACIONARIA

CORE i7, 1 TB, 16 GB DE RAM

PERSONAL TÉCNICO

DATOS DEL PERSONAL TÉCNICO PRESENTADO

VERIFICAR QUE EL PERSONAL TÉCNICO NO ESTÁ COMPROMETIDO EN ESTA MISMA INSTITUCIÓN

INGENIERO CIVIL

CUMPLE CON EL REQUISITO MÍNIMO SOLICITADO

MONTO EJECUTADO:  $                                                              198.354,50 

ROL: DIRECTOR DEL PROYECTO 

TOTAL $ $198.354,50

CONTRATANTE (ENTIDAD PUBLICA O 

PRIVADO, QUE RECIBE EL BIEN O 

SERVICIO):



Ing Pedro Espinoza Valarezo ,  DELEGADO DEL PROCEDIMIENTO CDC-PG-2024-009
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